CHIESA DI S. STEFANO MAGGIORE 

21.12.849-15.7.872 - Athanasii Episcopatus ... In Ecclesiis quoque beati Andreae Apostoli et Protomartyris 
Stephani custodem designavit ... (Vita S. Athanasii, Ex Julio Bollandiano, tom. IV; Parascandolo, Memorie 
..., 2 1848 p.239).* 
 - "Hic itaque (S. Athanasius) ... In Ecclesiis quoque B. Andreae Apostoli, e Protomartyris Stephani 
custodem consignavit: ubi e res obtulit ad luminariorum concinnationes, e sumptus ipsius custodis Ecclesiae 
vero S. Restituta, quae a Costantino Imperatore (ut fertur) condita est, connectis utrosque Joannem 
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Baptistam, atque Evangelistam (Pietro Suddiacono, Vita di S. Attanasio, IX sec.; Pecchenedda, Memorie ..., 
1772 p.262-265). 
 - Officium Sancti Athanasii Episcopi e Confesoris: "Neapolitanam Ecclesiam, quae Stephania vocatur, 
Sacerdotibus et Ministris ornavit, quibus necessarios rerum sumptus distribuit abundanter. Idem faciens de 
luminaribus in Ecclesiis Beati Andreae Apostoli, et Prothomartyris Stephani, et de Ministris Ecclesiae 
Sanctae Restitutae, quae a Constantino Primo Augusto Christianissimo condita est (ut fertur) ... (Particulae 
extractae ab antiquo Officio Sanctorum Protectorum Neapolis, Lectio IV; D'Aloe p.130; Pecchenedda, 
Memorie ..., 1772 p.443). 
 - Sanctus Athanasius (849-872) ... in ecclesijs Beati Andreae Apostoli, e Prothomartyris Stephani 
custodem apposuit, cui annuos sumptus praescripsit, atque pecuniam obtulit ad perpetuam luminariorum 
concinnationem.  
 - Il biografo del Santo … soggiunge che il medesimo deputò un Mansionario (Custodem) per la cura sì della 
Chiesuola di S. Andrea Apostolo sistita altra volta in dove oggi è la scalea detta della Guglia, che dell'altra 
titolata a S. Stefano (verosimilmente quella che insino a' primi anni di questo secolo [inizi '800] fu in piedi, 
situata nella via detta de' Mannesi) - (Parascandolo, Memorie ..., 2 1848 p.125).* 

2.10.1355 - Anno etiam 1355. cum idem Ioannes Archiepiscopus [1328-1358], reverteretur à visitatione 
monasterii Sancti Severini huius civitatis, quod à monachis ordinis Sancti Benedicti incolebatur, cum esset in 
vestibulo ferè templi Sancti Stephani prope cathedralem ecclesiam, Philippus Minutulus dictus Pallocta, & 
Ursillus Minutulus milites, ac Ioannes Fraynaldi Minutulus, domicellus Neapolitanus, cum valida armatorum 
comitiva Archiepiscopum invadunt ... Innocentius sextus Romanus Pontif. [1352-1362] audita tanta hominum 
audacia ... eos diri anathematis mucrone feriit ... sub datum in Avenionensi Apostolico palatio ij Idus Octobris 
anno 1355 his litteris datis ... quod dum venerabilis frater noster Ioannes Archiepiscopus Neapolitanus de 
monasterio Sancti Severini Neapolitan. ordinis Sancti Benedicti ordinario sibi iure subiecto, in quo dilecto filio 
Abbati, et Conventui dicti Monasterij officium visitationis impenderat, ad suum ostium remearet, nobiles viri ... 
et insidiis praeparatis, propè ecclesiam S. Stephani Neapolitan. in eundem Archiepiscopum ... 
concessionibus lapidum ... Actum, et datum Avinion. in Palatio Apostolico, ij Idus Octobris, Anno tertio 
(Bzovius n.24 vol. Annali eccls. anno 1355; Chioccarelli, Antistitum ..., 1643 p.228).* 
- nell'anno 1355, mentre ritornava [Giovanni III Orsini] dalla visita che aveva fatta al Monastero dei Ss. 
Severino e Sosio, giunto in vicinanza della Chiesa di S. Stefano ai Mannesi (oggi [1849], non più esistente), 
certi di Casa Minutolo ... l'assalirono ... (Parascandolo, Memorie ..., 3 1849 p.139).*